PUERTO VALLARTA VIERNES 17 DE AGOSTO DEL DOS MiL DIECIOCHO.
PUERTO VALLARIA

LOBIEANG MUMILIRAL 2075 - 2018

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, en las oficinas que ocupa el
despacho de la Presidencia Municipal del municipio de Puerto Vallarta,
sito en la calle Independencia 123, colonia Centro, con fundamento en lo
dispuesto por los articulos 27, 28, 29 y 30 de la Ley Transparencia y
e Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios;
SR del dia 17 diecisiete de agosto de 2018 dos mil dieciocho da inicio la
presente SESION DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO
«.»DE PUERTO VALLARTA.

1.- Lista de Asistencia y en su caso, declaracion de quérum legal.
La LEPG. Claudia de Maria Konstanza Barbosa Padilla, en su caracter
de Secretario, pasa lista de asistencia entre los integrantes del Comité
para que la signen y habiéndose procedido a ello, da fe de la presencia
de los ciudadanos C. Rodolfo Dominguez Monroy, Presidente Municipal
Interino y Lic. Jesus Fernando Pefia Rodriguez, Contralor Municipal de
este Municipio

La LEPG. Claudia de Maria Konstanza Barbosa Padilla, Secretario, da
cuenta de lo anterior e informa que esta presente la totalidad de los
miembros del Comité; en virtud de lo anterior, el Presidente del Comité,
declardé la existencia de quérum y abierta la Sesion del Comité de
Transparencia del Municipio de Puerto Vallarta y legitimos los acuerdos
qgue en ella se tomen. \\

2. Aprobacio6n del orden del dia. N\ i{

ORDEN DEL DiA

I Lista de asistencia y declaratoria de quérum.

Il. Aprobacion de Orden del dia.

M. Andlisis y en su caso aprobaciéon de las resoluciones del Comité de
Transparencia a las solicitudes de informacion en los supuestos del
articulo 86 Bis de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Asuntos Generales

Cierre de la sesion.

Sometido el Orden del Dia a la consideracion del Comité, en votacion
economica, fue aprobado por unanimidad de votos de los presentes.

§oN

3.- Analisis y en su caso aprobacion de las resoluciones del Comité
de Transparencia a las solicitudes de informacion en los supuestos
del articulo 86 Bis de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios. La
LEPG. Claudia de Maria Konstanza Barbosa Padilla da cuenta al Comité
de las solicitudes de informacion que resultaron en sentido AFIRMATIVO
PARCIALMENTE O NEGATIVO, asi como de los proyectos de resolucion
del Comité de Transparencia previamente circulados a sus miembros
para desahogo.
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Expediente

Informacién solicitada de la que
se presume la inexistencia

Propuesta de

resolucion.

799/2018

Del acta del comité de
transparencia de puerto Vallarta
con fecha del 30 de mayo del
2018 en donde confirma la
INEXISTENCIA del oficio DGIV-
DEP-PV-07495 en atencion al
oficio PMPVR/1408/2010
confirmada su resolucion vy
respuesta por el itei en los
recursos 977/2018 y 976/2018,
solicito todos los documentos
que envidé el ayuntamiento de
Puerto Vallarta, para dar la
respuesta el oficio DGIV-DEP-
PV-07495 en formato digital o
hasta donde de la PTN, con los
sellos recibidos de la autoridad
competente en temas de
movilidad

Se confirma la
inexistencia por los
motivos expuestos en
la resolucion.
Notifiquese al
solicitante en los
términos del Articulo
86 Bis punto 4 de la
Ley de Transparencia
y Acceso a |la
Informacion  Publica
del Estado de Jalisco y
sus Municipios

800/2018
801/2018
802/2018
803/2018
804/2018
805/2018
806/2018
807/2018
808/2018
809/2018

| Solicito en forma digital y hasta

donde la capacidad en la PNT
los documentos de obras
diversas pertenecientes a los
trabajos del programa
rehabilitaciéon de imagen urbana
2011

Se requiere de nueva
cuenta a la Direccién
de Obras Publicas.
Notifiquese al
solicitante en los
términos del Articulo
86 Bis punto 4 de la
Ley de Transparencia
y Acceso a la
Informacién  Publica
del Estado de Jalisco y
sus Municipios

829/2018

Solicito los anexos del oficio
DGIV-DEP-PV-07495

Se confirma la
inexistencia por los
motivos expuestos en
la resolucion.
Notifiquese al
solicitante en los
términos del Articulo
86 Bis punto 4 de la
Ley de Transparencia
y Acceso a |la
Informacion  Publica | |
del Estado de Jaliscoy |, /

sus Municipios G

Se pregunta a los presentes si existen observaciones, ante lo cual no
existe manifestacién alguna. El Presidente del Comité solicita en votacion
econdmica se emita el sentido del voto a efecto de aprobar las
resoluciones antes mencionadas. Con 3 tres votos a favor y 0 cero en
contra se aprueban las resoluciones.

4.- Asuntos Generales. El Presidente del Comité de Transparencia, C.
Rodolfo Dominguez Monroy pregunta a los presentes si alguien desea
exponer algun asunto, a lo que todos manifiestan no contar con asuntos

por tratar.

B.- Cierre de Ia Secidn Nn hahiendn atrne niintne nnar deeahnnar al




da por concluida la Sesion del Comité de Transparencia del Municipio de
Puerto Vallarta, quedando desahogado el quinto punto del orden del dia,
levantandose la presente acta para constancia.

PUERTO VALLARTA Puerto Vallarta, Jalisco; a 17 de Agosto de 2018
Por el Comité de Transparenc;la del Municipio de Puerto Vallarta
~ Jallsco
\ \ EE\ ‘:‘a
C. RODOLFO Ez MONROY
. Presidente del omlte Tr nsparencia
| y Presidente Municipal tenno delH.
. ™
\\ /g/ / 7 \ i e |1 ; ?‘qffﬁ:‘—«%\
IR /\ﬁ“ W - ——— {2
“~LEPG. CLAUDIA DE MARIA LI JEsgsiFERNANDQ PENA
KONSTANZA BARBOSA PADILLA —RODRIGUEZ
Titular de la Unidad de Transparencia del H. Titular de la Contraloria Municipal del
Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jaliscoy Ayuntamiento de Puerto Vallarta,

Secretario del Comité. Jalisco.
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C. ELSA NOEMI RUIZ BER!

PRESENTE:

‘En atencién a su solicitud ¢

Nacional de Transparencia
03996818, a la que se le asigne

“...Del acta del comité de transg
donde confirma la INEXISTE]
PMPVR/1408/2010 confirmada

976/2018, solicito todos los docui

la respuesta el oficio DGIV-D

sellos recibidos de la autoridad ci

De conformidad con lo dispu
IV, 15, dltimo parrafo de la C

XV, 78,79,80, 82,83, 84,85, 8

a la Informacién Publica de

UNICO. - Su solicitud resulia

emitida por:

SUBDIRECCION DE TRA!

Vallarta, Jalisco; le informa I

ntimero 40/2018-TM; misma

“...Hago saber la existencia de

ser recurrido reiteradamente pai

motivada, empero su contenid

Nnecesarios:

Oficio 216/2015 de feck
Oficio 1/2018 de fecha !

Oficio 199/2015 de feck:

Comité de Transparencia H. Ayuntamiento
Puerto Vallarta, Jalisco, 2015-2018. Sesion
del dia 17 de Agosto de 2018

EXPEDIENTE: 799/2018

ASUNTO: Se emite resolucién.
VAL

| informacién Publica recibida a través de Plataforma
f dia 07 de Agosto del afio 2018, con numero de folio
1] nimero de expediente 799/2018, en la que solicita:

arencia de puerto Vallarta con fecha del 30 de mayo del 2018 en
VIIA del oficio DGIV-DEP-PV-07495 en atencion al oficio
: resolucidn y respuesta por el itei en los recursos 977/2018 y
entos que envid el ayuntamiento de Puerto Vallarta, para dar
V-07495 en formato digital o hasta donde de la PTN, con los
petente en temas de movilidad...” (Sic)

T

sto en los articulos 4°, tercer pérrafo; 9°, fracciones I, I y
istitucion Politica del Estado de Jalisco 1,2,5, 24 fraccién
sunto 1 fraccién 111, de la Ley de Transparencia y Acceso
ado de Jalisco y su Municipios, se resuelve lo siguiente:

NEGATIVO, se hace de su conocimiento la respuesta

5ITO MUNICIPAL del H. Ayuntamiento de Puerto
-espuesta emitida por la autoridad mediante oficio con

tecedentes en nuestros archivos, sobre el mismo tenor, que al
la ciudadana Ruiz Bernal, se ha dado respuesta fundada y
previamente no satisface sus intereses y requerimientos

Oficio 19/2018 de fecha
Oficio 28/2018 de fecha

VVVVY

Es por ello que nuestra posi
definitiva, tal cual lo he inform

e  Nuestra dependencia n
vial relacionados con la.

e  Mis antecesores no pla

ocupa, por lo tanto no fi:

2015-2018...” (sic)

PRESIDENCIA MUNICIP
informa la respuesta em
PMPVR/1213/2018; misma

“...Respecto a la informacion
primer pdrrafo, me permito inf
al oficio PMPVR/1408/2010, p

19 de Abril de 2018
31 de Mayo del 2018

ante la presente solicitud es de forma clara, categérica y
precedentemente, esto es:

0 cuenta con documentos técnicos, no con estudios de impacto
ticion.

ritaron ninguna documentacion oficial sobre el asunto que nos
objeto de entrega-recepcién en la Administracion de Gobierno

del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jalisco; le
a por la autoridad mediante oficio con ndmero
se transcribe a la letra:

itada por el peticionario en el documento de referencia en el
arle que no se ha encontrado documento alguno en respuesta
) cual es inexistente el oficio DGIV-DEP-PV-07495...(Sic)”

le se transcribe a la letra: \

\
22 de Julio de 2015 \ /

4 de Agosto de 2015 ¢>(/

ile Enero de 2018 TN

'({//

FaRY



PU ERTO VALL ART&PRIMERO Se declara la inexiste
:osmenciona la propia recurrente en
existencia del oficio DGIV-DEP-L
demostrd su inexistencia toda vez qu
resultd ser de un asunto diverso. El coi
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mencion.

y 977/2018, pero tal y como lo menci

Comité una vez que fue presentado p

SEGUNDO.- El contenido del ofic:
Transparencia de este H. Ayuntamien

CONSIDERANDOS:

ia de la informacién solicitada toda vez que como lo
cs recursos de revisién el ITEI entré al estudio sobre la
07495 dentro de estos expedientes, este sujeto obligado
 oficio interno con el que se presumia se habia contestado
enido del oficio DGIV-DEP-PV-07495 fue conocido por este
o la propia recurrente dentro de los recursos de revision en

DGIV-DEP-PV-07495 ya es de conocimiento del Comité de
derzvado del desarrollo de los recursos de revision 976/2018
'l ITEI en su resolutivo al recurso de revision 977/2018 ... 51

bien es cierto, la parte recurrente ane:

(hoy Secretaria de Movilidad), tambl
wpor parte del sujeto obligado...” (sic
1.- Si bien el documento DGIV-D
977/2018 ello no significa que se cuen
de Trdnsito como comunicacién ofi
merncion es presentado sin sellos o fi
oficial. Es decir, solo una vez que se
comunicacion en el Ayuntamiento d
estar en posibilidades de contar con

2.- Si se declara la inexistencia

~pueriovall

artas

hasta el desarrollo de los recursos de 1
multicitado oficio carecia de sellos ofi

PMPVR/1408/2010 versaba sobre un i
DEP-PV-07495 resulta como consec

TERCERO.- Por los elementos

encuentra imposibilitado juridicam

" niomento fue expedido y certificado pot.

copza szmple del documento solicitado y que el mismo en su
ncionarios de la entonces Secretaria de Vialidad y Transporte
‘es, que este documento no cuenta con sello o firma de recibido
este tenor, es importante destacar dos puntos:

PV-07495 obra en copia simple dentro del recurso de revision
on éste ni en el Despacho del Presidente ni en la Sub Direccién
y por ende requiera una atencién, toda vez que el oficio en
e recibido por lo que es incorrecto suponer su presentacion
ente el oficio DGIV-DEP-PV-07495 por las vias oficiales de
erto Vallarta y la hoy Secretaria de Movilidad, es que se podrd
respuesta.

oficio DGIV-DEP-PV-07495, y se conocid de su contenido
eision, asi como se observd la presentacion de pruebas que el
iles de recepcidn, y ademds como se demostrd que el oficio -
imto totalmente diferente al que se establece en el oficio DGIV-
ia que 10 exista una respuesta.

sriormente vertidos este Comité de Transparencia se
ite a ordenar la generacion de la informacién solicitada.

Por los motivos antes expuestos se;

UNICO.- Se confirma la mexxstel

expuestos en el cuerpo de la preser.

Notifiquese al solicitante en los

Transparencia y Acceso a la Inforn:

los efectos correspondientes.

RESUELVE:

a de la informacién solicitada por los motivos antes
: resolucion.

4rminos del Articulo 86 Bis punto 4 de la Ley de
aién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios para

A}

\?;i\i

5 F‘o DQ‘MNG JEZ MONROY

A
G |

N

4

del omité de ansparencna

L

LEPG-CLAUDIA DE MA
KONSTANZA BARBOSA P
Titular de la Unidad de Transp
H. Ayuntamiento de Puerto V
Secretario del Comité

O\PENA

/"

LIC. .E{U” /RNKNL

- RIGUEZ

Tiftlar-de-la- Gontra oria Municipal
del

Ayuntamiento de Puerto Vallarta.




Comité de Transparencia H. Ayuntamiento
Puerto Vallarta, Jalisco, 2015-2018. Sesion
del dia 17 de Agosto de 2018
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EXPEDIENTES: 80072018, 801/2018,
802/2018, 803/2018, 804/2018, 805/2018, 806/2018,
807/2018. 808/2018 y 809/2018

ASUNTO: Se emite resolucion.

C. ELSA NOEMI RUIZ BERNAL
~ PRESENTE:

En atencién a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio numero
03997118, a la que se le asigné el nimero de expediente 800/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable de la obra II etapa
rehabilitacion de imagen urbana av. México, pertenecientes a los trabajos del programa
rehabilitacién de imagen urbana 2011”..." (sic)

Fn atencién a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio nimero
03997518, a la que se le asigné el nimero de expediente 801/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable de la obra puente rio
cuale II etapa, pertenecientes a los trabajos del programa rehabilitacion de imagen
urbana 2011”...” (sic)

En atencién a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio nimero
03997718, a la que se le asigné el nimero de expediente 802/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable de la obra civil para
cambio de transformadores de pedestal a sumergibles, pertenecientes a los trabajos del
programa rehabilitacion de imagen urbana 2011”...” (sic)

En atencién a su solicitud de informacién Puablica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio niimero
03998118, a la que se le asigné el namero de expediente 803/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
eléctricas calle Gpe Sdnchez y argentina, pertenecientes a los trabajos del programa
rehabilitacién de imagen urbana 2011”...” (sic)

En atencion a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio ntimero
03998218, a la que se le asigno el numero de expediente 804/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hovy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
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FEn atencién a su solicitud de informacién Puablica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio nimero
03998318, a la que se le asigné el ntimero de expediente 805/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
eléctricas calle Gpe Sdnchez y argentina, pertenecientes a los trabajos del programa
rehabilitacién de imagen urbana 2011”...” (sic)

En atencién a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio numero
03998518, a la que se le asignoé el numero de expediente 806/2018, en la que solicita:

" "“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que

presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
eléctricas calle Gpe Sdnchez y argentina, pertenecientes a los trabajos del programa
rehabilitacién de imagen urbana 2011”..." (sic)

En atencion a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio ntimero
03998918, a la que se le asigno el numero de expediente 807/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
eléctricas de plazoleta de la calle Galeana, Mina e Iturbide, pertenecientes a los trabajos
del programa rehabilitacion de imagen urbana 2011”..." (sic)

En atencién a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio ntimero
03999218, a la que se le asigné el nimero de expediente 808/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
eléctricas de plazoleta de la calle Galeana, Mina e Iturbide, pertenecientes a los trabajos
del programa rehabilitacion de imagen urbana 2011”... Sic”

En atencién a su solicitud de informacién Publica recibidas a través de PLATAFORMA

NACIONAL DE TRANSPARENCIA; el dia 07 de agosto del 2018, con folio nimero Y )

03999418, a la que se le asigno el numero de expediente 809/2018, en la que solicita:

“Solicito en forma digital y hasta donde la capacidad en la PNT los documentos que
presento de los trabajos y pagos que presento el municipio de puerto Vallarta a la
SEDEUR hoy SIOP conforme a la normatividad federal aplicable ocultamiento de redes
eléctricas de plazoleta de la calle Galeana, Mina e Iturbide, pertenecientes a los trabajos
del programa rehabilitacién de imagen urbana 2011”... Sic”

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 4°, tercer parrafo; 9°, fracciones I, Il y
IV, 15, altimo pérrafo de la Constitucién Politica del Estado de Jalisco 1,2,5, 24 fraccién
XV, 78,79, 80, 82, 83, 84, 85, 86 punto 1 fraccién III, de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y su Municipios, se resuelve lo siguiente:

UNICO.- Su solicitud resulta NEGATIVA, se hace de su conocimiento la respuesta
emitida por:

m"')’ﬂ

o

o
e



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jalisco; le
informa la respuesta mediante oficios con niimero DOP/498/2018 Y DOP/500/2018; mismo
que se transcribe a la letra:

PUERTO VALLARTA

“...A tal efecto le informamos que tales obras fueron realizadas por la Secretaria de
Infraestructura y Obras Publica del Gobierno del Estado conforme aparece en el siguiente
link de la pagina de transparencia del gobierno del Estado en la pdgina 2 dos con orden de
trabajo 11553.

https:/ /transparencia.info.jalisco.gob.mx/sites / default/ files/ OP SEP2011 0.pdf

... (Sic)

Toda vez que la solicitud ha sido resuelta en sentido NEGATIVO el Comité de Transparencia
i m«de conformidad con el articulo 86 bis de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Jalisco y su Municipios realiza los siguientes

CONSIDERANDOS:

requiere informacién fueron ejecutadas por la Secretaria de Infraestructura y Obra Publica

del Gobierno del Estado de Jalisco resulta pertinente revisar que del Convenio de
colaboracién, ejecucién y participacién para el Programa de Desarrollo Turistico '/
denominado “Rehabilitacién de Imagen Urbana 2011” se desprende lo siguiente de su &’
cldusula cuarta: \

PRIMERO.- Si bien la Direccién de Obras Publicas sefiala que las obras de las cuales se |
\ /

CUARTA.- “EL AYUNTAMIENTO” asume los compromisos siguientes:

F).- Documentar y presentar ante la “SEDEUR” los trabajos y los comprobantes originales de
los pagos realizados conforme a la normatividad federal aplicable, para que esta dependencia
a su vez, los presente ante “SEFIN” para su correspondiente revision y pago.

De lo anterior se encuentra clara la obligacion del Ayuntamiento y atGn se argumente el
desarrollo de la obra por parte de otra entidad es necesario realizar una bisqueda en su
archivos para localizar los documentos relativos a las obras mencionadas y que de acuerdo
a los registros que anexé la Direccién fueron concluidas.

SEGUNDO.- Por los elementos anteriormente vertidos este Comité de Transparenciaﬁ b
_ requiere de nueva cuenta a la Direccién de Obras Ptblicas a realizar nueva busqueda de la

| informacién solicitada y en caso de tener un resultado negativo realizar un pronunciamiento

~ categodrico sobre la inexistencia de la informacién asi como proceder dando vista a las
autoridades correspondientes dada la presuncién de la existencia de la informacién..

Por los motivos antes expuestos se:

RESUELVE:

UNICO.- Se requiere de nueva cuenta a la Direccién de Obras Piblicas con un término de 3
dias hébiles a realizar nueva btisqueda de la informacién solicitada y en caso de tener un
resultado negativo realizar un pronunciamiento categérico sobre la inexistencia de la
informacién asi como proceder dando vista a las autoridades correspondientes dada la
presuncion de la existencia de la informacion.



%  Notifiquese al solicitante como a la Direccién de Obras Publicas en los términos del Articulo
86 Bis punto 4 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Ptblica del Estado de
Jalisco y sus Municipios para los efectos correspondientes.

PUERTO \IALLARTA
SOBIERMG MUMILIPAL 2075 - 2018
~ LEPG. GLAUDIA DE MARIA ~JESUC EERNANQE”PEN A
“"KONSTANZA BARBOSA PADILLA —____RODRIGUEZ
Titular de la Unidad de Transparencia del Titular de la Contraloria Municipal
H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta y del

Secretario del Comité. Ayuntamiento de Puerto Vallarta.
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PRESENTE:

“"En atencién a su solicitud de

C. ELSA NOEMI RUIZ BER]'{J "\L

Comité de Transparencia H. Ayuntamiento
Puerto Vallarta, Jalisco, 2015-2018. Sesi6én
del dia 17 de Agosto de 2018
EXPEDIENTE: 829/2018

ASUNTO: Se emite resolucion.

formacién Publica recibida a través de ACUERDO DE

COMPETENCIA el dia 08 de 4 gosto del afio 2018, con niimero de folio 03996618, a la

e e T atiart s et rre
se pueriovaliarta gob mx

“...Del acta del comité de transy

donde confirma la INEXIST.
PMPVR/1408/2010 confirmad,
976/2018, solicito los anexos d
la PNT, recibido por el munici

De conformidad con lo dispu
IV, 15, tltimo pérrafo de la C

XV, 78,79, 80, 82, 83, 84, 85,
a la Informacién Publica del

UNICO. - Su solicitud resuli

emitida por:

PRESIDENCIA MUNICIP
informa la respuesta em
PMPVR/1232/2018; misma

“...Respecto a la informacién
primer pdrrafo, me permito in,
archivos que se encuentran baj
alguno relativo en respuesta a

DGIV-DEP-PV-07495...(Sic)”

Toda vez que la solicitud ha sido
de conformidad con el articulo 8
Ptblica del Estado de Jalisco y su

PRIMERO.- Se declara la inexis
menciona la propia recurrente e
existencia del oficio DGIV-DEP-P
demostré su inexistencia toda v
contestado resulté ser de un asun
conocido por este Comité una ve

rAmttvene Aa varrini e s v aeaat Laa

que se le asigné el ntimero de éf')cpediente 829/2018, en la que solicita:

vencia de puerto Vallarta con fecha del 30 de mayo del 2018 en
TA del oficio DGIV-DEP-PV-07495 en atencién al oficio

resolucion y respuesta por el itei en los recursos 977/2018 y
icio DGIV-DEP-PV-07495 en forma digital o hasta donde de
le Puerto Vallarta...” (Sic)

to en los articulos 4°, tercer parrafo; 9°, fracciones I, Il y
stitucién Politica del Estado de Jalisco 1,2,5, 24 fraccién
yunto 1 fraccion III, de la Ley de Transparencia y Acceso

ado de Jalisco y su Municipios, se resuelve lo siguiente:

NEGATIVO, se hace de su conocimiento la respuesta

a por la autoridad mediante oficio con ndmero
se transcribe a la letra:

itada por el peticionario en el documento de referencia en el
‘narle que una vez realizada una revision exhaustiva en los
wsguardo de esta Presidencia Municipal, no obra documentos

elta en sentido NEGATIVO el Comité de Transparencia
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
nicipios realiza los siguientes .

. CONSIDERANDOS:

ia de la informacioén solicitada toda vez que como lo
recursos de revisién el ITEI entré al estudio sobre la
7495 dentro de estos expedientes, este sujeto obligado
ue el oficio interno con el que se presumia se habia
verso. El contenido del oficio DGIV-DEP-PV-07495 fue
e fue presentado por la propia recurrente dentro de los

del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jalisco; le *

cio PMPVR/1408/2010, por lo cual es inexistente el oficio




PUERTO VALLARTAde revisiéon 977/2018 “...Si bien

TBIERAD MUNIURAL 2075 -

;2. la copia simple del oficio en men

SEGUNDO.- El contenido del oficio DGIV-DEP-PV-07495 ya es de conocimiento del Comité
de Transparencia de este H. Ayt tamiento derivado del desarrollo de los recursos de
revision 976 /2018 y 977/2018, pera tal y como lo menciona el ITEI en su resolutivo al recurso
5 cierto, la parte recurrente anexa copia simple del
imo en su momento fue expedido y certificado por
tarfa de Vialidad y Transporte (hoy Secretaria de
locumento no cuenta con sello o firma de recibido por
te tenor, es importante destacar que al solo contar con
m y haber demostrado que no se ha recibido antes el
respondiente, en deduccién tampoco se cuenta con los

wisdocumento solicitado y que el n
funcionarios de la entonces Sec
Movilidad), también lo es, que est:
parte del sujeto obligado...” (sic) E

mismo por parte de la autoridad c>;
anexos del multicitado oficio.

TERCERO.- Por los elementos ar
....encuentra imposibilitado juridicam.

sriormente vertidos este Comité de Transparencia se
ite a ordenar la generacién de la informacién solicitada.

Por los motivos antes expuestos se:
RESUELVE:

UNICO.- Se confirma la inexist
expuestos en el cuerpo de la preser

a de la informacién solicitada por los motivos antes
resolucién.

Notifiquese al solicitante en lo rminos del Articulo 86 Bis punto 4 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Inform 1¢ion Pablica del Estado de Jalisco y sus Municipios para
los efectos correspondientes.

A \ Presidenle del Qomité de Transparencia
Y. Presx ente\MummpaI I }rino del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta.
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LEPG. CLAUDIA DE MAR LI ‘?t RNANIO PENA
KONSTANZA BARBOSA P RODRIGUE(E
Titular de la Umdad de Transpa Trtular de la Contraloria Municipal
H. Ayuntamiento de Puerto V. del

Secretario del Comite. Ayuntamiento de Puerto Vallarta.




